12.04.2016

№ 1-2
Об итогах республиканского

конкурса «Лучший коллективный договор 2015 года»

В целях дальнейшего развития системы социального партнерства Постановлением Президиума Федерации профсоюзов Удмуртской Республики   № 23-7 от 2 июня 2015 года       объявлен республиканский конкурс «Лучший коллективный договор 2015 года».

В конкурсе приняли участие следующие первичные профсоюзные организации: МБУ «Централизованная библиотечная система г. Ижевска»,

МУП «Теплосети» Дебесского района Удмуртской Республики, МУП «ИжГорЭлектроТранс», Можгинское межрайонное потребительское общество «Оптовик», ОАО «Сарапульский электрогенераторный завод», АО «Концерн «Калашников», АО «Ижевский механический завод», БПОУ Удмуртской Республики «Ижевский монтажный техникум», МКОУ «Общеобразовательная школа №5 города Глазова Удмуртской Республики»;
Комиссия по рассмотрению предоставленных материалов на конкурс «Лучший коллективный договор 2015 года» Федерации профсоюзов Удмуртской Республики рассмотрела представленные материалы, приняла решение.

Президиум Федерации профсоюзов Удмуртской Республики   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить решение комиссии по рассмотрению предоставленных материалов на конкурс «Лучший коллективный договор 2015 года» (Приложение №1).

2. Поощрить победителей конкурса согласно положению в следующих размерах:
2.1.Среди организаций бюджетной сферы:

за 1 место -МБУ «Централизованная библиотечная система г. Ижевска» денежной премией в размере 12000 рублей с вручением именной плакетки;
за 2 место - МКОУ «Общеобразовательная школа №5 города Глазова Удмуртской Республики» денежной премией в размере 9000 рублей с вручением Почетной грамоты Федерации профсоюзов Удмуртской Республики;
за 3 место- БПОУ Удмуртской Республики «Ижевский монтажный техникум» денежной премией в размере 7000 рублей с вручением Почетной грамоты Федерации профсоюзов Удмуртской Республики.
2.2.Среди организаций с численностью работающих до 1000 человек:
первое место не присуждено;
за 2 место - МУП «Теплосети» Дебесского района Удмуртской Республики денежной премией в размере 9000 рублей с вручением Почетной грамоты Федерации профсоюзов Удмуртской Республики;
за 3 место - Можгинскому межрайонному потребительскому обществу «Оптовик» денежной премией в размере 7000 рублей с вручением Почетной грамоты Федерации профсоюзов Удмуртской Республики.
2.3.Среди организаций с численностью работающих свыше 1000 человек:
за 1 место- ОАО «Сарапульский электрогенераторный завод» денежной премией в размере 14000 рублей с вручением именной плакетки;
за 2 место- АО «Ижевский механический завод» денежной премией в размере 12000 рублей с вручением Почетной грамоты Федерации профсоюзов Удмуртской Республики;
за 3 место- МУП «ИжГорЭлектроТранс» денежной премией в размере 10000 рублей с вручением Почетной грамоты Федерации профсоюзов Удмуртской Республики.
3. Заместителю председателя-главному бухгалтеру Федерации профсоюзов УР Т.А. Шоховой обеспечить получение денежных средств победителями конкурса.
4.Членским организациям Федерации профсоюзов УР:

- углубленно проанализировать причины неучастия (игнорирования) в республиканском конкурсе «Лучший коллективный договор 2015 года»;

- на основании анализа принять меры по устранению причин, препятствующих участию в республиканском конкурсе «Лучший коллективный договор»;

- обеспечить проведение отраслевого (регионального) этапа конкурса «Лучший коллективный договор 2016 года»

5.Объявить конкурс «Лучший коллективный договор 2016 года».

6.Образовать комиссию для разработки положения и рассмотрения представленных материалов на конкурс «Лучший коллективный договор 2016 года» в составе:

В.А.Шмыков - заместитель председателя-заведующий организационным отделом Федерации профсоюзов УР, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Векшин В.В., Наговицина Л.А., Попова О.П., Бекишева Е.В., Козлов Е.В.,   Горбушин А.Р.
7.Предусмотреть в смете расходов на 2017 год 92 000 рублей на выплаты премий победителям конкурса «Лучший коллективный договор 2016года».
8. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя   председателя-заведующего организационным отделом Федерации профсоюзов УР В.А.Шмыкова.
Председатель Федерации

профсоюзов УР

                              С.В.Шерстобит